

**Aarhus Kommune – Center for Miljø og Energi
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	06.10.2017
CVR-nummer	87562719
P-nummer	1002773964
e-Doc journal nr.	13/027245
Virksomhed	Vognmand Bendt Hansen og Sønner A/S
Adresse	Nordlandsvej 88 a og b
Postnummer og by	8240 Risskov
Telefonnummer	8621 0011
e-mail	mail@bendthansen.dk
Kontaktperson	Jesper og Klaus Hansen
Branchekode	H51 Garageanlæg/pladser, kørende materiel 3 eller mere
Opstartsdato	19.06.1978
Udvidelser/ændringer	Ingen udvidelser siden sidste tilsyn i 2013
Tilstede ved tilsynet:	
Virksomheden	Klaus Hansen
Aarhus Kommune	Jens Tikær Andersen

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, oplag af olie og kemikalier gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har registreret.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Opbevaring af kemikalier og farligt affald

Opbevaringsforhold	Forhold ok	Ikke ok	Ikke aktuelt	Evt. bemærkninger
Farligt affald indendørs	X			Spildolie opbevares i dobbeltvægget tank med lækagealarm
Farligt affald udendørs			X	
Olie og kemikalier indendørs	X			Kun oplag af miljøfarlige kemikalier i små spraydåser
Olie og kemikalier udendørs	X			Kun oplag af olie i tanke

Oversigt over tanke i brug

Indhold	Størrelse	Årstal	Placering	Oplysninger om rørføring til tanken
Fyringsolie	1.200 liter	2006	Overjordisk	Ingen nedgravede rør til tanken
Dieselolie	5.900 liter	2003	Overjordisk	Nedgravede rør er i galvaniseret stål
Spildolie	1.300 liter	2009	Overjordisk	Ingen rør til tanken

Jordforurening

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.

Egenkontrol

Virksomheden har ikke krav om udførelse eller indsendelse af egenkontrol.

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER

Tilsynet er udført som et kampagnetilsyn. Formålet med kampagnen er at sikre, at opbevaring og håndtering af olie, kemikalier og farligt affald sker miljømæssigt forsvarligt; med det overordnede mål for øje at beskytte jord, overfladevand og grundvand mod forurening.

Virksomheden har godt styr på opbevaringen af olieprodukter og kemikalier, og tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser. Det kan dog anbefales virksomheden at få opdateret BBR jf. den udleverede pjece "Sådan sløjfer du din olietank", da der på både nr. 88a og 88b er registreret nedgravede olietanke som værende i drift. BBR oplysningerne for de to ejendomme kan fremsøges via hjemmesiden www.ois.dk. Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger til rapporten.

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi, den 6. oktober 2017

Jens Tikær Andersen
Biolog